
Shoqeria "Fiqiri Hoxha" 

SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM NE PASQYRAT FINANCIARE

I Totali I Aktiveve Leke 55,310,774    

1 Mjete Monetare 31,127
a Banka Leke 31,127
b Arka Leke

2 Te drejta te arketueshme 1,618,116

a Kliente per mallra , produkte e sherbimLeke 737,764
b Nga njesite ekonomike ku ka interesa pLeke
c Te tjera Leke 880,352
- TVSH Leke 306,554
- Tatim Fitim Leke 542,308

Debitore kreditore te tjere Leke 31,490           
3 Inventari        16,142,142    

a Lenda e pare Leke 15,619,798
- Inventar I imet Leke 522,344
b Prodhim ne proces  Leke
c Produkti I gatshem Leke

4 Aktive afatgjata 37,519,389   

a Aktive Materiale 36,917,487         
Nr Emertimi Viti Paraardhes  Viti  Raportues 

Vlera kontabel Amortizimi Vl.mbetur Vlera kontabel Amortizimi Vl e mbetur
1 Toka 0 0 0 0 0 0
2 Ndertesa 30,169,612      -            30,169,612         30,169,612         0 30169612
3 Makineri,paisje 5,599,439        5,599,439           5,691,515           5691515
4 Mjet transporti -                       0
5 AAM te tjera 866,610            866,610              1,056,360           1056360
6 Parapagime per aktive     -                    -                       0

Shuma 6,466,049        6,466,049           36,917,487         -                       36,917,487          

b. Investimet financiare afatgjata Leke
c. Parapagime per aktive materiale dhe n   Leke 601,902        
d. Aktivet biologjike afatgjata Leke
e. Aktive afatgjata jo materiale Leke
f.  Kapitali aksioner i pa paguar Leke
g Aktive te tjera afatgjata Leke

II Totali I Pasiveve Leke 55,310,775    

5 Detyrime afatshkurtra        42,081,461    

a Detyrime ndaj institucioneve te kredise Leke 1,140,120     
b Aktetime ne avance per porosi Leke 130,498        
c Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezLeke 7,152,751     
d Te pagueshme ndaj njesive ekonomike     Leke 32,896,722   
- Të drejta dhe detyrime ndaj ortakëve d   Leke
- Deftesa te pagueshme 32,896,722   
e Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sig  Leke 761,370        
- Paga dhe shpërblime Leke 658,322        
- Detyrime për sigurime shoqërore Leke 103,048        
f Te pagueshme per detyrime tatimore Leke -                 
- TAP Leke
- TVSH Leke
- Tatimi në burim Leke
- Tatim mbi fitimin Leke -                 

6 Detyrime afatgjata          1,645,956    



a Detyrime ndaj institucioneve te krediseLeke 1,645,956     
- Huamarrjet afatgjata Leke 1,645,956     
b Te tjera te pagueshme Leke

7 Kapitali dhe Rezervat        11,583,358    

a Kapitali aksioner Leke 10,790,353   
b Njesite ose aksionet e thesarit (Negativ Leke
c Rezervat statutore Leke
d Rezervat ligjore Leke
e Rezervat e tjera Leke
f Fitimet e pashperndara Leke
g Humbja e vitit  financiar Leke 793,005        

8 Shitjet Neto          9,208,629    
a Shitje mallrash e sherbimesh Leke 9,208,629     

9 Totali I shpenzimeve          8,373,887    

a Shpenzime per mallra Leke 5,268,674     
b Shpenzime per mirembajtje dhe admin Leke 491,733        
c Shpenzime kontabiliteti 140,000        
d Blerje,energji,avull,uje Leke
e Shpenzime postare dhe telekomun Leke 1,833             
f Shpenzim qira Leke
g Shpenzime për shërbimet bankare Leke 73,126           
h Taksa dhe tarifa vendore Leke 2,000             
i Shpenzime pagash Leke 1,838,274     
j Shpenzime sigurimi Leke 439,899        
k Gjoba dhe dëmshpërblime Leke 1,387             
l Shpenzime per interesa Leke 62,987           
m Shpenzime financiare të tjera 15,342           
n Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitLeke 38,632           

10 Fitimi para Tatimit             834,742    
11 Shpenzimi I Tatimit te Fitimit               41,737    

Shënime të tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline  nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin  e Njesise  Ekonomike Hartuesi
Abaz Trimi

C


